a pagar por el autorizado por concepto de evaluación y compensación, tal y como se expuso en 
el aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta Resolución.

Que, una vez consultado el expediente SDA-03-2025-1665, se encontró copia del recibo No. 
6540436 con fecha del 18 de febrero de 2025, por la suma de DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 238.556), realizado por el INSTITUTO 

DE DESARROLLO URBANO con NIT. 899.999.081-6, por concepto de Evaluación mediante el 
código E-08-815 PERMISO TALA PODA TRANS. REUBIC ÁRBOLADO URBANO.

Copia del recibo No  6540437  con fecha del 18 de febrero de 2025, por la suma de DOSCIENTOS 
TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($ 238.556), 
realizado por  el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO con NIT. 899.999.081-6, por concepto 
de Seguimiento mediante el código E-08-815 PERMISO TALA PODA TRANS. REUBIC 
ÁRBOLADO URBANO.

Que, el Concepto Técnico No. SSFFS-09224 del 8 de octubre de 2025, estableció por concepto